
Минимални технички предуслови за комуникациски клиент 
 
 
Секоја институција/компанија која се приклучува на националната платформа за 
интероперабилност неопходно е да обезбеди соодветен хардвер и софтвер за 
комуникацискиот клиент со следните минимални карактеристики: 

 

 Минимум хардверски предуслови 
Тип: Виртуелна или физичка машина; 

CPU: 4 јадра; 

NIC: 1; 

RAM: 8 GB (само BizTalk) / 12 GB (BizTalk и SQL Server); 

HDD: 100 GB за оперативен систем, 300 GB за SQL податоци. 

 Минимум софтверски предуслови 
Оперативен систем:  

 Windows Server Standard 2012 R2 за BizTalk 2013 R2, 

 Windows Server Standard 2012 R2 или 2016 за BizTalk 2016; 

BizTalk верзија:  
 BizTalk Server 2013 R2 Branch Edition 

 BizTalk Server 2016 Branch Edition; 

  

SQL Server верзија:  

 SQL Server Standard 2012 или 2014 за BizTalk 2013 R2, 

 SQL Server Standard 2014 или 2016 за BizTalk 2016. 

 Други предуслови 
o Мрежен уред со поддршка за “site-to-site” VPN/IPsec тунелирање и 

конфигурација на VPN кон инфраструктурата за интероперабилност преку 

јавната интернет мрежа; 

o Поврзаност со владината оптичка мрежа или стабилна широкопојасна 

интернет врска; 

o 2 токени за Symantec Premium SSL или Symantec Standard SSL EV - генерира 

1 SSL сертификат со валидност од две години. 

Согласно архитектурата на националната платформа за интероперабилност, 
институцијата/компанијата која бара да се приклучи на платформата неопходно е, 
додека е приклучена на платформата, привремено да ја отстапи за администрација 
наведената опрема на МИОА. 
 


